
 

  03/05/2012    S85    Estados miembros - Contrato de servicios - Anuncio de licitación -
Procedimiento negociado   

I.
II.
IV.

UK-Durham: Servicios de retirada de aguas residuales

2012/S 85-140621

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1)Nombre, direcciones y punto(s) de contacto
Northumbrian Water Ltd
Boldon House, Wheatland Way, Pity Me
Punto(s) de contacto: Procurement
A la atención de: Laura McMain
DH1 5FA Durham
REINO UNIDO
Teléfono: +44 1913016102
Correo electrónico: laura.mcmain@nwl.co.uk
Fax: +44 1913016269

Direcciones Internet:

Dirección de la entidad adjudicadora: www.nwl.co.uk

Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba

El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos
destinados a un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de
contacto mencionados arriba

Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto
mencionados arriba

Apartado II: Objeto del contrato
II.1)Descripción
II.1.6)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90410000

DescripciónServicios de retirada de aguas residuales.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1  Denominación: North Northumberland1)Breve descripción:The provision of wet well
cleaning services.

Page 1 of 3

mailto:laura.mcmain@nwl.co.uk?subject=TED
http://www.nwl.co.uk


 

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90400000

3)Cantidad o extensión:This relates to the Alnwick and Berwick areas. The annual monetary value
is in the region of 20 - 30,000.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.1.2013 ejecución 31.12.2014

Lote Nº: 2  Denominación: Costal Areas North1)Breve descripción:The provision of wet well
cleaning services.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90400000

3)Cantidad o extensión:This relates to the Costal areas North (Newbiggin down to North side of
the river Tyne). The annual monetary value is in the region of 60 - 70,000.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.1.2013 ejecución 31.12.2014

Lote Nº: 3  Denominación: Costal Areas South1)Breve descripción:The provision of wet well
cleaning services.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90400000

3)Cantidad o extensión:This relates to the Costal areas South (South of the River Tyne down to
Horden). The annual monetary value is in the region of 70 - 80,000.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.1.2013 ejecución 31.12.2014

Lote Nº: 4  Denominación: South Northumberland1)Breve descripción:The provision of wet well
cleaning services.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90400000

3)Cantidad o extensión:This relates to the South Northumberland region. The annual monetary
value is in the region of 50 - 60,000.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.1.2013 ejecución 31.12.2014

Lote Nº: 5  Denominación: Durham central1)Breve descripción:The provision of wet well cleaning
services.

Page 2 of 3



 

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90400000

3)Cantidad o extensión:This relates to the Durham central region. The annual monetary value is in
the region of 70 - 80,000.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.1.2013 ejecución 31.12.2014

Lote Nº: 6  Denominación: Teesside and Teesdale1)Breve descripción:The provision of wet well
cleaning services.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90400000

3)Cantidad o extensión:This relates to the Teesside and Teesdale region (excluding Bran Sands).
The annual monetary value is in the region of 200,000.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.1.2013 ejecución 31.12.2014

Lote Nº: 7  Denominación: Bran Sands1)Breve descripción:The provision of wet well cleaning
services.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90400000

3)Cantidad o extensión:This relates to the Bran Sands only. The annual monetary value is in the
region of 250 - 300,000.

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.1.2013 ejecución 31.12.2014

Apartado IV: Procedimiento
IV.3)Información administrativa
IV.3.3)Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación
complementaria
IV.3.4)Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación31.5.2012 -
12:00

IV.3.5)Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de
participación

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 3 of 3

http://www.tcpdf.org

